
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 160 / 2024

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO COMODATO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI 
MALIN ARCHERY TEAM PER ORGANIZZAZIONE CAMPIONATI  ITALIANI 
TIRO CON L'ARCO. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERE DI C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
- n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024-2026";

VISTI i  decreti  del  Sindaco n.13 del  03/10/2023 e n.16 del  28/10/2023 concernenti  la  
proroga  dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Vita  della  Comunità  alla 
dott.ssa Desi Zanellati dal 31 ottobre 2023 sino a fine mandato elettorale del Sindaco;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

PREMESSO  che  l’Amministrazione  Comunale  promuove  e  sostiene  il  mondo 
dell'associazionismo dilettantistico e supporta e valorizza la pratica delle discipline sportive 
attraverso la programmazione di eventi e iniziative; 

POSTO che l’Associazione Malin Archery Team ha domandato la disponibilità del Comune 
a contribuire alla realizzazione dei Campionati Italiani di Società nella disciplina del tiro 
con l’arco,  competizione di rilievo nazionale che conta il coinvolgimento di più di trecento  
atleti, che si realizzerà nelle giornate del 24 e 25 aprile 2024;

VISTA la richiesta di contributo assunta agli atti a mezzo prot.  n° 1532 del 25/01/2024, 
(successivamente  integrata  con  prot.  n°  2736  del  09/02/2024)  presentata 
dall’Associazione sportiva Malin Archery Team ASD per la suddetta attività stante in:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

• un contributo economico pari ad € 9.220,00;
• concessione in uso gratuito dal 23/04/24 al 26/04/24 della seguente attrezzatura 

comunale (comprensivo di servizio trasporto, montaggio e ritiro post evento):
◦ palco 4x2;
◦ 50 transenne;
◦ estintori;
◦ 20 raccoglitori del pattume;

• l’utilizzo  di  n.  4  giornate  di  Villa  Spalletti  –  Trivelli  (S.  Donnino  di  Liguria  – 
Casalgrande), oggetto di comodato d’uso rep.10247 del 11.07.2022 tra il Comune 
ed i proprietari;

CONSIDERATI:
• il  livello  nazionale della  competizione e,  dunque,  il  prestigio  sportivo dell’attività 

posta in essere;
• la ricaduta sul territorio in termini turistici e commerciali, poiché muove atleti da tutta 

Italia e sarà trasmessa sulla rete nazionale;
• il coinvolgimento di associazioni locali nell’organizzazione dell’evento;

DATO  ATTO  che  a  mezzo  lettera  prot.  2902  del  12/02/2024  è  stato  rilasciato  dalla 
Segreteria del Sindaco il patrocinio per l’iniziativa in oggetto;

RICHIAMATO il  Regolamento per la concessione di  sovvenzioni,  contributi,  patrocini  e 
ausili  finanziari  ad  enti  e  associazioni  approvato  con  Deliberazione  di  CC  n.  91  del 
27/11/2020, e ss.mm.ii, ed in particolare l'articolo 12 (Contributi straordinari) comma 4, il 
quale  stabilisce  che:  “Il  contributo  è  concesso  dalla  Giunta  Comunale  con  apposita  
Deliberazione  ove  stabilisce  un  ammontare  non  superiore  all'85%  della  spesa  
complessiva  effettivamente  sostenuta  e,  comunque,  non  superiore  alla  differenza  
risultante tra entrate e uscite dell’iniziativa ammessa a contributo”;

DATO ATTO della regolarità e completezza dell’istanza, nonché della sussistenza, per la 
fattispecie in esame, dei requisiti previsti dal sopracitato Regolamento;

RICHIAMATA  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  22/2024  con  la  quale  si 
determinava,  verificata  la  disponibilità  economica,  del  materiale  e  degli  operai,  di 
corrispondere a favore del suddetto soggetto:

• un  contributo  economico  pari  ad  €  2.000,00  a  copertura  parziale  delle  spese 
sostenute per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto, e previa rendicontazione;

• un  contributo  indiretto  stante  nella  concessione  in  uso  gratuito  dal  23/04/24  al 
26/04/24 della seguente attrezzatura comunale (comprensivo di servizio trasporto, 
montaggio e ritiro post evento):
◦ palco 4x2;
◦ transenne in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;
◦ estintori in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;
◦ raccoglitori per rifiuti in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;

• la concessione di n.4 giornate di utilizzo previste nel comodato d'uso gratuito di Villa 
Spalletti,  rep.10247  del  11.07.2022,  stipulato  tra  Comune  di  Casalgrande  e  i 
proprietari; 

fermo restando che le spese di organizzazione e la gestione dell’evento, nonché tutte le 
responsabilità connesse, rimangono a carico dell’associazione;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RITENUTO pertanto, al fine della formalizzazione degli oneri e della responsabilità delle  
parti  coinvolte  nell’organizzazione  e  gestione  dell’evento  oggetto  del  presente  atto,  
provvedere alla stipula di un contratto di comodato d’uso tra i proprietari di Villa Spalletti,  
l’Associazione Malin Archery Team e il Comune di Casalgrande;

DATO ATTO che lo  schema di  contratto  (Allegato  A),  che si  allega alla  presente  per  
formarne parte integrante e sostanziale, è stato sottoposto all’approvazione delle parti con 
esito positivo;

DATO ATTO altresì che i relativi oneri contrattuali trovano copertura sul cap. 1701701/2 di 
competenza del Settore Affari Generali del corrente esercizio di bilancio; 

CONSIDERATO  che  ASD  MALIN  ARCHERY  TEAM  in  breve  tempo  è  riuscita  a 
distinguersi in mezzo alle numerose società a livello provinciale ma anche nazionale e al  
suo interno vanta sia atleti già affermati sia atleti emergenti che hanno raggiunto risultati  
notevoli in ambito competitivo sia regionale che nazionale;

DATO  ATTO  che  l’Associazione  in  questione  agisce  senza  fini  di  lucro  e  risulta 
regolarmente iscritta al Registro Comunale delle Associazioni con il numero 030 prot. n°  
10255 del 15/06/2021, oltre che al Registro Coni, affiliazione FITARCO n. 08111;

DATO ATTO che si rende necessario impegnare la spesa relativa al contributo di cui sopra 
al capitolo 2250655/1 “Contributi ad enti ed istituzioni per iniziative sportive e tempo libero” 
del bilancio di previsione 2023/2025 che presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
–TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente  
provvedimento è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018  (Legge di  Bilancio 
2019)";

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di Settore in 
relazione al presente atto;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2)  DI  CORRISPONDERE, come da indirizzo della Giunta di  cui  alla  suddetta DGC n.  
22/2024, a copertura parziale delle spese sostenute per la realizzazione dell’iniziativa in 
oggetto, a favore di  Malin Archery Team

• un  contributo  economico  pari  ad  €  2.000,00  a  copertura  parziale  delle  spese 
sostenute per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto, e previa rendicontazione;

• un  contributo  indiretto  stante  nella  concessione  in  uso  gratuito  dal  23/04/24  al 
26/04/24 della seguente attrezzatura comunale (comprensivo di servizio trasporto, 
montaggio e ritiro post evento):
◦ palco 4x2;
◦ transenne in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;
◦ estintori in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;
◦ raccoglitori per rifiuti in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;

• la concessione di n.4 giornate di utilizzo previste nel comodato d'uso gratuito di Villa 
Spalletti,  rep.10247  del  11.07.2022,  stipulato  tra  Comune  di  Casalgrande  e  i 
proprietari; 

fermo restando che le spese di organizzazione e la gestione dell’evento, nonché tutte le 
responsabilità connesse, rimangono a carico dell’associazione;

3)  DI  ASSUMERE un  impegno  di  spesa  pari  ad  €  2.000,00  a  favore  della  suddetta 
associazione,  da  imputare  al  capitolo  2250655/1  “Contributi  ad  enti  ed  istituzioni  per 
iniziative  sportive  e  tempo libero” del  bilancio  di  previsione  2024-26,  che  presenta  la 
necessaria disponibilità;

4)  DI  LIQUIDARE  a  favore  della  già  citata  associazione il  suddetto  contributo  quale 
parziale rimborso delle spese sostenute, previa esibizione del rendiconto;

5) DI APPROVARE lo schema di contratto (Allegato A), che si allega alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale, tra i proprietari di Villa Spalletti, l’Associazione 
Malin Archery Team e il Comune di Casalgrande;

6) DI DARE ATTO che gli oneri contrattuali del comodato di cui sopra trovano copertura  
sul cap. 1701701/2 di  competenza del Settore Affari  Generali  del corrente esercizio di  
bilancio; 

7) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2024;

8)  DI  DARE ATTO che per la liquidazione si  procederà, senza ulteriori  provvedimenti, 
previa  emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del 
servizio competente in misura non superiore alla somma impegnata; 

9) DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  
TUEL ,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell’impegno  di  spesa  adottato  col 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con gli equilibri di bilancio di cui all’art. 1, comma 821, della L. 145/2018 (Legge di Bilancio  
2019);

10) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

11)  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  artt.  23  e  26, 
disponendo la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune 
di Casalgrande nella sezione Amministrazione trasparente.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo
Impegno 2250655/1 2024 757 CONTRIBUTO 

CAMPIONATI 
ITALIANI TIRO 
CON L'ARCO - 
MALIN ARCHERY 
TEAM

A.S.D MALIN 
ARCHERY 
TEAM

€2.000,00

 

Lì, 03/04/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZANELLATI DESI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Il giorno __________  del mese di ____________ anno 2024  presso la sede municipale

TRA

Spalletti Trivelli Gallarati Scotti Giuseppe nato a Milano il  17/04/58, residente in Via Franceschini,

11 S. Donnino di Liguria, Casalgrande (RE), CF SPLGPP58D17F205U, in qualità di l.r.p.t. della

soc. Agricola Villa San Donnino srl, con sede in via Settala 59 Milano (MI), di seguito indicato

come Comodante e/o proprietario;

E

L'associazione MALIN ARCHERY TEAM ASD con sede in Via A. Allegri  n. 14,  Casalgrande

(RE) CF 91181290353 – P.IVA 02820510358 qui rappresentata dal Presidente Sig. D’Ambrosio

Massimo nato a  Vercelli (VC)  il 14/03/1969 CF DMBMSM69C14L750Y di seguito indicato come

Comodatario;

E

Dott.ssa  ZANELLATI  DESI,  nata  a __________  (__)   il  __________________,  CF

__________________ che dichiara di intervenire nel presente atto esclusivamente in nome, per

conto  e  nell’interesse  del  COMUNE DI  CASALGRANDE (RE),  codice  fiscale  e  partita  IVA

00284720356, che rappresenta, nella sua qualità di Responsabile del settore Vita della Comunità, in

forza del decreto del Sindaco n. 16/2023, di seguito indicato come Comune;

PREMESSO che

- Villa Spalletti è un elemento di forte richiamo turistico per il territorio, dal grande valore storico,

culturale, paesaggistico e botanico, adatto ad ospitare eventi di rilevante interesse pubblico;

- l’Associazione sportiva Malin Archery Team ASD promuove ed organizza i Campionati Italiani a

Squadre di Società - Tiro con l’arco ed ha individuato in Villa Spalletti, per le ragioni di cui sopra,

un luogo di idoneo prestigio per lo svolgimento di tale competizione;

- il Comune sostiene e favorisce le iniziative sportive sul territorio;

copia informatica per consultazione



Tutto ciò premesso,

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 – Premesse

Le premesse formano parte integrante del presente contratto.

Art. 2 – Oggetto del contratto

Oggetto  del  presente  contratto  è  la  concessione  in  comodato  d’uso  gratuito  dell’immobile

denominato  “parco  di  Villa  Spalletti”  sito  in  S.  Donnino  di  Liguria,  Casalgrande  (RE)  ,  Via

Franceschini, 11, individuato alla mappa catastale foglio 1, particella 74 (parte), nei limiti della

mappa allegata al presente contratto che ne costituisce parte integrante, a favore di Malin Archery

Team ASD allo scopo dello svolgimento dell’iniziativa sportiva denominata “Campionati Nazionali

di Società – Tiro con l’arco” nei termini sotto descritti.

Art. 3 – Descrizione delle aree/locali in comodato d’uso

Le aree  oggetto  del  presente  comodato,  limitatamente  alla  mappa allegata,  sono ascrivibili  alle

seguenti:

• Accesso  alla  corte  per  raggiungere  il  voltone  est  e  la  stanza  attigua,  denominata  sala

carrozze,  adibita a magazzino;

• servizi  igienici  siti  all’interno  della  corte  da  fruire  esclusivamente  in  caso  di  necessità

dovuta allo svolgimento dei controlli antidoping;

•  il giardino, nelle parti specificate nella mappa allegata;

• area adibita a parcheggio per lo staff ed i disabili (come da mappa allegata);

• area verde adibita a parcheggio esterno sito in via Franceschini per i visitatori e/o spettatori,

nei pressi dell’edificio denominato “Ex Scuole”;

Art. 4 - Destinazione d’uso.

L’immobile oggetto del presente comodato dovrà essere utilizzato dal Comodatario esclusivamente

per  lo  svolgimento  dell’attività  predetta,  organizzata  e  programmata  compatibilmente  con  le

esigenze  dei  proprietari.  Non  è  dunque  consentita  una  cessione  del  presente  contratto  o  un

subcomodato.

Art. 5 - Decorrenza e durata.

Il presente comodato decorre dalla data del 22 aprile 2024 fino al 26 aprile 2024 (inclusi).

copia informatica per consultazione



Al termine dell’ utilizzo i locali e le aree dovranno essere restituiti al Comodante liberi da beni e

persone ed integri salvo il normale deterioramento per l’uso.

Alla restituzione dei locali e aree, il Comodante si riserva il diritto di essere risarcito dei danni

qualora il  deterioramento riscontrato sia  dovuto ad un uso non conforme a quanto pattuito  nel

presente contratto, salvo che il Comodatario provi o che il bene sarebbe comunque perito o la sua

conformità dell’uso.

Art. 6 – Oneri in capo alle parti

Il Comodante.

Il Comodante si impegna a consegnare l'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, con

ordinaria  cura  e  pulizia  dei  luoghi, consentendo  l'accesso  nei  luoghi  individuati  all'art.  3,  agli

organizzatori ed allo staff incaricato, che si deve rendere riconoscibile tramite un PASS timbrato e

sottoscritto dall’Associazione, agli operatori comunali, ad addetti e fornitori incaricati, ove gli stessi

ne abbiano ragione (sopralluoghi, allestimenti, ecc…), nonché agli spettatori e/o visitatori.

Il Comodante garantisce lo sfalcio dell’area di svolgimento della manifestazione, nonché dell’area

adibita  a  parcheggio  del  pubblico  antecedentemente  alla  consegna  e  con  tempistiche  idonee  a

consentire l’adeguatezza del manto erboso all’iniziativa.

Il Comodante autorizza allo svolgimento ed alla divulgazione di riprese video e fotografie ad uso

promozionale e commerciale, limitatamente  all’evento oggetto del presente contratto.  A tal  fine

acconsente alla presenza dello staff mediatico e della relativa strumentazione, nonché accorda il

permesso che gli stessi sostino all’interno del parco per la durata dell’iniziativa, al fine di garantire

la custodia e la vigilanza del materiale. Nulla sarà da ritenersi dovuto da parte del Comodante in

caso di furti o smarrimenti.

Il  Comodante accorda allo  staff,  per  ragioni  di  necessità  e  comunque nelle  giornate  oggetto di

contratto, il permesso di sostare nelle aree oggetto di contratto al di fuori dell’orario di effettivo

svolgimento dell’attività. Tali necessità dovranno essere comunicate con congruo preavviso.

Il collegamento WiFi è presente solo all’interno della Corte e può essere utilizzato dal Comodatario

negli spazi stabiliti, il Comodante acconsente l’allaccio all’illuminazione per un voltaggio minimo

di 20 KW dietro rimborso spese forfettario.

Il Comodante garantisce la propria effettiva collaborazione e la reperibilità, dalle ore 9.00 alle ore

19.00,  e di un soggetto da lui individuato per tutta la durata contrattuale.

 

Il Comodatario

Il Comodatario riceve l’immobile nello stato in cui si trova e dichiara di accettarlo senza alcuna

osservazione eccezione o richiesta di alcun tipo.

copia informatica per consultazione



Il Comodatario esenta, inoltre, la proprietà da qualsivoglia richiesta di danni per qualsiasi motivo e

manleva totalmente la proprietà per qualsivoglia richiesta di danni da terzi a qualsivoglia titolo. A

tal fine dovrà provvedere alla consegna di copia di idonee polizze assicurative a copertura di tutti i

rischi al Comodante ed al Comune prima dell’inizio del decorso contrattuale.

Il Comodatario si impegna ad adempiere agli oneri di cui di seguito:

• garantire  il  presidio e  la  vigilanza con personale adeguato per tutti  gli  spazi  individuati

all'art. 3 nelle giornate oggetto del presente contratto;

• provvedere  alla  predisposizione  di  un  piano  della  sicurezza  per  l’evento,  nonché

all’ottenimento di tutte le autorizzazioni accessorie necessarie;

• provvedere a propria cura e spese al  reperimento degli  operatori  ed alla predisposizione

degli  adempimenti  necessari  al  rispetto  del  suddetto  piano (addetti  prevenzione  incendi,

addetti primo soccorso, noleggio bagni chimici, altro…);

• predisporre nel caso siano presenti impianti sia temporanei sia fissi le relative dichiarazioni

di conformità;

• provvedere alla verifica e all’assunzione di responsabilità in merito alla regolarità di tutte le

attività accessorie alla manifestazione sportiva;

• corrispondere un forfait pari ad €600,00 a favore del Comodante a titolo di rimborso spese

per la corrente elettrica;

• farsi  carico  dell’organizzazione  e  gestione  delle  attività  in  loco,  sia  quella  relativa  alla

manifestazione sportiva, sia a tutte le attività accessorie, nel rispetto della normativa vigente

e dei regolamenti Federali per la disciplina di tiro con l’arco;

• garantire la sicurezza del pubblico, degli operatori e di chiunque intervenisse a qualsiasi

titolo nello svolgimento della manifestazione sportiva;

• garantire la pulizia degli spazi al termine di ogni giornata, nonché una pulizia approfondita

prima della riconsegna del bene;

• promuovere  l’iniziativa  dando  rilievo  alla  prestigiosa  location  che  ospita  l’evento  ed  al

patrocinio del Comune di Casalgrande;

• evitare l’uso di bombole gpl al fine di tutelare l’ambiente circostante, protetto da vincoli

paesaggistici e culturali.

Il  Comodatario  rimane unico responsabile  nei  confronti  del  Comodante  per  cause  dipendenti  e

conseguenti  al  presente  comodato,  manlevando  totalmente  il  Comune  di  Casalgrande  da

qualsivoglia onere in merito.

Il Comune

copia informatica per consultazione



Il Comune si impegna a supportare il Comodatario, come da Deliberazione di Giunta Comunale n.

22/2024 come segue:

• concessione del patrocinio a sostegno dell’iniziativa;

• concessione di un contributo economico del valore di € 2.000,00;

• cessione  a  titolo gratuito,  previo accordo con la  controparte,  di  n°4 giornate  di  utilizzo

previste  nel  comodato  d'uso gratuito  rep.10247 del  11.07.2022,  stipulato tra  Comune di

Casalgrande e i proprietari di Villa Spalletti-Trivelli;

• concessione di un contributo indiretto stante nella fornitura ad uso gratuito dal 23/04/24 al 

26/04/24 della seguente attrezzatura comunale (comprensivo di servizio trasporto,  

montaggio e ritiro post evento):

◦ palco 4x2;

◦ transenne in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;

◦ estintori in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;

◦ raccoglitori per rifiuti in base alle effettive disponibilità in prossimità dell'evento;

Il Comune non risponde di alcun danno diretto o derivato dallo svolgimento dell’attività oggetto del

presente contratto.

Art. 7 -  Foro competente

Tutte le controversie che insorgessero relativamente all’interpretazione ed esecuzione del presente

contratto sono possibilmente definite in via bonaria tra  le parti.

Nel caso di esito negativo dei tentativi di cui al punto precedente, competente in via esclusiva a

conoscere delle controversie è il Foro di Reggio Emilia.

Art. 8 – Oneri contrattuali

Tutte  le  spese,  le  imposte,  le  tasse dipendenti  e  conseguenti  al  presente atto  sono a carico del

Comune di Casalgrande.

Il presente contratto di comodato è soggetto a registrazione a tassa fissa.

Art. 9 - Rinvio alla normativa vigente

Le parti fanno espresso rinvio per quanto non espressamente previsto dal presente contratto, alle

normative vigenti in materia.

Ai  sensi  del   Regolamento  Ue  679/2016,  con  la  sottoscrizione  del  presente  contratto,  le  parti

consentono  il  trattamento  dei  propri  dati  personali  che  verranno  utilizzati  dal  Comune  per

l’esecuzione del presente atto.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 160 del 03/04/2024

Settore  SETTORE VITA DELLA COMUNITA' 

Proposta n° 306/2024

Oggetto:  APPROVAZIONE  CONTRATTO  COMODATO  E  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  E 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI MALIN ARCHERY TEAM PER 
ORGANIZZAZIONE CAMPIONATI ITALIANI TIRO CON L'ARCO. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 03/04/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 160 del 03/04/2024

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

Oggetto:  APPROVAZIONE CONTRATTO COMODATO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI MALIN 
ARCHERY TEAM PER ORGANIZZAZIONE CAMPIONATI ITALIANI TIRO CON L'ARCO. 
. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 03/04/2024 al 18/04/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 20/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


